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Grupa radnych złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt rezolucji w sprawie podjęcia działań
legislacyjnych zmierzających do przyjęcia ustawy o związku metropolitalnym województwa małopolskiego do
polskiego porządku prawnego.

Projekt rezolucji (druk nr 780-R) skierowany został do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.
- Rada Miasta Krakowa apeluje o podjęcie działań zmierzających do opracowania i przyjęcia przez
polski Parlament ustawy o związku metropolitalnym w województwie małopolskim, w skład którego
wejdzie Stołeczne Królewskie Miasto Kraków. Potrzeba utworzenia takiego związku metropolitalnego
jest od lat wyrażana przez władze Krakowa, jak i wójtów oraz burmistrzów gmin ościennych. Wspólnie
podkreślają oni konieczność pogłębienia i sformalizowania istniejącej już współpracy w takich
obszarach jak: transport publiczny, polityka przestrzenna, ochrona środowiska, edukacja, kultura,
ochrona zdrowia oraz rozwój infrastruktury technicznej i społecznej. Obecnie Kraków i sąsiednie gminy
realizują wiele projektów w formule partnerskiej, lecz bez uregulowań ustawowych brakuje im
trwałych i skutecznych narzędzi instytucjonalnych oraz finansowych, umożliwiających prowadzenie
wspólnej polityki metropolitalnej – piszą radni w projekcie rezolucji i dodają, że utworzenie związku
metropolitalnego nie tylko uporządkowałoby istniejące mechanizmy współpracy, lecz także dałoby
impuls do ich dalszego rozwoju, opierając się na zasadzie solidarności oraz równomiernego wsparcia
wszystkich uczestników tego układu terytorialnego. Co istotne, zgodnie z obowiązującym prawem,
utworzenie związku metropolitalnego wiązałoby się z dodatkowymi środkami finansowymi z budżetu
państwa, przeznaczonymi na realizację wspólnych zadań. Byłby to istotny instrument wspierający nie
tylko rozwój samego Krakowa, ale także gmin, które w sposób naturalny funkcjonują w jego
bezpośrednim sąsiedztwie i są z nim powiązane gospodarczo, komunikacyjnie i społecznie.

Projekt rezolucji w trybie jednego czytania referowali radni: Łukasz Maślona, Michał Drewnicki oraz
Michał Starobrat. Projekt rezolucji został wprowadzony do porządku obrad 33. sesji i podjęty przez
radnych.


